
           
 
        

 Quilmes, 6 de marzo de 2009 

 

VISTO: el expediente Nº. 827-0187/09, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por el mismo se tramita, las asignaciones de auxiliares académicos 

en el Departamento de Ciencia y Tecnología. 

Que por Resolución (CS) Nº 328/05 se reglamenta el funcionamiento 

del cuerpo de auxiliares académicos. 

Que resulta necesario estimular la formación de estudiantes avanzados 

a través de actividades de apoyo a la docencia de los Departamentos, 

brindándoles la posibilidad de adquirir experiencia y antecedentes 

académicos. 

Que la selección de los Auxiliares Académicos por las Áreas 

disciplinarias, constituye una instancia fundamental en el funcionamiento 

académico de la Universidad y favorece la formación de recursos humanos. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión ha 
emitido despacho favorable. 

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
 

RESUELVE: 
 



ARTÍCULO 1º : Designar a los alumnos que figuran en  los anexos I, II, III, 

IV y V, como auxiliares académicos del Departamento de Ciencia y 

Tecnología.  

 

ARTICULO 2º : El gasto que demande lo dispuesto por la presente, deberá 

imputarse al presupuesto correspondiente al año 2009, Anexo I programa: 

02.05. 07.00.05, Anexo II programa 02. 01.07.00.05; Anexo III programa 02. 

02.07. 00.05, Anexo IV programa 02.03.07.00.05, Anexo V programa 

02.06.07.00.05. 

 

ARTÍCULO 3º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

 

Res. CD CyT Nº 015/09 

 
 
FIRMADA POR : Dra. Maria Cristina Taira Directora Dpto. Ciencia y Tecnología 
   



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO I    
APELLIDO Y APELLIDO  DNI Area ALTA Y BAJA 
Gabriela Beatriz Bravo 32.394.275 Química 1/03/09 al 

31/07/09 
Cecilia Kramar 31.898.869 Química 1/03/09 al 

31/07/09 
Gonzalo Adrían 
Fernández 

31.208.966 Química 1/03/09 al 
31/07/09 

Valeria Barra 31.614.130 Química 1/03/09 al 
31/07/09 

Carla Capobianco 32.358.447 Química 1/03/09 al 
31/07/09 

Mariana Barber 31.316.472 Bioquimica 1/03/09 al 
31/07/09 

Julián Bonetto 31.608.094 Bioquimica 1/03/09 al 
31/07/09 

Luz Bertoia 31.245.812 Arq. y 
diseño 

1/03/09 al 31/07/09 

Silvina Daniela Lucero 32.611.367 
 

Arq. y 
diseño 

1/03/09 al 
31/07/09 

Juan  Garona 32.358.647 Biología 1/03/09 al 
31/07/09 

Fernando Baidanoff 31.985.627 Biología 1/03/09 al 
31/07/09 

Karina Nicoletti 32.383.018 Biología 1/03/09 al 
31/07/09 

Lucia Moro 32.358.687 Microbiologí
a e 
Inmunologia 

1/03/09 al 
31/07/09 

Mariano Ruben Saviello 30.649.752 Microbiologí
a e 
Inmunologia 

1/03/09 al 
31/07/09 

Segura Edgar 32.436.506 Matematica 1/03/09 al 
31/07/09 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Leonardo Lattenero 31.920.871 Matematica 1/03/09 al 
31/07/09 

Hector Lionello 31.675.253 Matematica 1/03/09 al 
31/07/09 

Matias Cerrudo 27.816.385 Matematica 1/03/09 al 
31/07/09 

Jubitza Castañeira 93.760.553 Física 1/03/09 al 
31/07/09 

Matias Zaourak 34.566.523 Física 1/03/09 al 
31/07/09 

Walter Bosich 28.365.062 Física 1/03/09 al 
31/07/09 

Diego J Zea 31.135.912 Física 1/03/09 al 
31/07/09 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
 
 
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
ANEXO II DNI Area ALTA Y BAJA 
Patricio López 30.925.556 Alimentos 1/03/09 al 31/07/09 
Bárbara Castellani 30.266.931 Alimentos 1/03/09 al 31/07/09 
Romina Bruni 30.356.264 Alimentos 1/03/09 al 31/07/09 
Fernanda Ypa 32.183.059 Alimentos 1/03/09 al 31/07/09 
Bárbara Tavella 30.334.879 Alimentos 1/03/09 al 31/07/09 

 
 

ANEXO III                          DNI Area ALTA Y BAJA 
Martín Krenek  28.951.63

7 
Automatizaci
ón 

1/03/09 al 
31/07/09 

Martín Castillo  25.187.92
9 

Automatizaci
ón 

1/03/09 al 
31/07/09 

       Gastón  Pinat     29.499.522 Automatizaci
ón 

1/03/09 al 
31/07/09 

Bruno Bertoneri 29.356.26
7 

Automatizaci
ón 

1/03/09 al 
31/07/09 

Javier Dagand 26.906.79
9 

Automatizaci
ón 

1/03/09 al 
31/07/09 

Guillermo Delmas 28.923.45
3 

Automatizaci
ón 

1/03/09 al 
31/07/09 

Federico Guolo 27.642.61
3 

Automatizaci
ón 

1/03/09 al 
31/07/09 

 
ANEXO IV                          DNI Area ALTA Y BAJA 
Ariel Castro 27.659.327 Arquitectura 

Naval 
1/03/09 al 
31/07/09 
 

 
ANEXO V                          DNI Area ALTA Y BAJA 
Lilián García Rojas  94.135.863 Tecnicatura 

Universitari
a en Prog. 
Inf.  

 
1/03/09 al 
31/07/09 

 
 
 

 
 
   
 
        
 
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
       
      
 
      

 
  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 


